
COMUNE DI PAGANI 
Provincia  di  Salerno 

 
Determinazione del responsabile del  

SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI 
 
 
 
 

Num. determina: 151 
Proposta n. 574  del 26/05/2025 

 
 
Determina generale num. 497 

 del 26/05/2025 
 
 
 

Oggetto: 
 

APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ 
UTILIZZO DI GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI 
ENTI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI  ISTRUTTORE TECNICO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 

 
 

 
 
 

 



COMUNE DI PAGANI - Provincia  di  Salerno 
Proposta Determina n. 574 del 26/05/2025,   SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI  num. Det. 151 
______________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI 
VISTA: 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 13/02/2025, con oggetto “Piano Integrato Di 
Attività e Organizzazione 2025/2027, Sezione 3 Organizzazione e Capitale Umano Sottosez. 
3.3 Approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025/2027, ex Art. 6, 
Comma 2, Del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001. Provvedimenti” esecutiva a termini di legge, con 
la quale è stato approvato il piano dei fabbisogni di personale 2025, ai sensi dell’art. 6 del 
D.lgs. n. 165/2001, per la copertura dei posti vacanti in dotazione organica con rapporto a 
tempo indeterminato e a tempo pieno e a tempo determinato e part time;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 18/02/2025 con oggetto “Piano Integrato Di 
Attività e Organizzazione 2025-2027. Approvazione”, con la quale è stato approvato il “Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027”; 
 - la nota prot. gen. n. 8678 del 27/02/2025 del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli 
Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale per le Autonomie; 
 
PRESO ATTO che   
- con deliberazione di C.C n. 36 del 29/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025-2027;  
- con deliberazione di C.C. n.37 del 29/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
2025-2027;  
- con Delibera di Giunta comunale n. 7 del 11/02/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) anno 2025; 
 
DATO ATTO che il Comune di Pagani intende procedere alla copertura, tra l’altro, dei seguenti 
posti vacanti in dotazione organica previsti nel Piano dei fabbisogni di personale, annualità 
2025:  
 

POSTI N. AREA DI 
CLASSIFICAZIONE 

PROFILO 
PROFESSIONALE 

 

RAPPORTO DI 
LAVORO 

1 AREA DEGLI 
ISTRUTTORI 

ISTRUTTORE TECNICO A TEMPO 
INDETERMINATO 

E PIENO 
 
DATO ATTO che    
- con determinazione n. 256 del 18/03/2025, con oggetto “avvio procedura di mobilità 
volontaria ex art. 30 c1, del d.lgs. 165/2001 per la copertura dei posti vacanti in dotazione 
organica dell'area degli istruttori per l'anno 2025 - approvazione e indizione degli avvisi 
pubblici” venivano indetti e approvati n. 4 (quattro) avvisi pubblici per mobilità volontaria ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 per la copertura dei posti, a tempo pieno e 
indeterminato, vacanti in dotazione organica dell’Area degli istruttori; 
- con determinazione n. 295 del 31/03/2025 con oggetto “Mobilità volontaria ex Art. 30, C1, 
Del D. Lgs 165/2001 - Area degli Istruttori E Area dei Funzionari ed E.Q.  -  fissazione data e 
ora colloqui” venivano fissati la data e l’ora del colloquio; 
- con determina n. 393 del 24/04/2025, “mobilità volontaria ex art. 30, comma 1, del d.lgs. n. 
165/2001 per la copertura dei posti vacanti dell’area degli istruttori, profilo amministrativo, 
tecnico, di vigilanza e contabile - ammissione e non ammissione dei candidati e nomina 
commissioni esaminatrici” si è proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice per detta 
selezione e all’ammissione con riserva dei candidati;  
- con determina n. 412 del 02/05/2025, “approvazione verbali e graduatoria definitiva della 
selezione di mobilità volontaria ex art. 30 del d. lgs.165/2001, per la copertura dei posti 
dell’area degli istruttori profilo professionale istruttore amministrativo e istruttore tecnico” si è 
proceduto, tra l’altro, all’approvazione della graduatoria definitiva profilo professionale di 
Istruttore Tecnico; 
 



PRESO ATTO della rinuncia all’assunzione della vincitrice della predetta selezione di mobilità, 
lasciando vacante il posto da ricoprire di Istruttore tecnico;  
 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere al reclutamento di n. 1 unità con il profilo 
professionale summenzionato; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. gen. n. 22272  del 15/05/2025, è stata avviata la 
procedura ai sensi e per gli effetti delle disposizioni dettate dall’art. 34/bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 165/2001, secondo cui le pubbliche amministrazioni, prima di procedere all'avvio 
delle procedure concorsuali, devono richiedere alle strutture regionali competenti l'eventuale 
presenza di personale in disponibilità inquadrato nella stessa categoria e profilo professionale 
del posto da ricoprire, nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche idoneità 
richieste; 
 
VISTO l’art. 3, comma 61, della Legge del 24 dicembre 2003 n.350 e l’art. 14, comma 4 bis, 
del D. L. del 6/07/2012 n. 95, che autorizzano le amministrazioni pubbliche a ricoprire i posti 
disponibili anche utilizzando graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
Amministrazioni, previo accordo tra le Amministrazioni interessate; 
 
EVIDENZIATO che: 
- la presente procedura per l’utilizzo di graduatorie di concorsi di altri Enti è subordinata alla 

conclusione negativa della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34/bis come avviata 
con nota prot. gen. n. 22272 del 15/05/2025 sopra richiamata; 

- le figure previste sono suscettibili di essere coperte tramite la modalità dell’utilizzo per 
scorrimento di graduatorie di concorsi di altri Enti, in corso di validità, previo accordo tra le 
amministrazioni interessate, anche in attuazione della, deliberazione giuntale n. 9 del 
13/02/2025, come confermato con delibera di G.C. n. 10 del 18/02/2025;  

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all’indizione di un avviso pubblico 
esplorativo finalizzato alla individuazione di graduatorie di concorsi pubblici in corso di validità 
espletati da altri Enti per la copertura di n. 1 (uno) posto profilo professionale Istruttore 
Tecnico - Area degli istruttori a tempo pieno e indeterminato; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02/01/2024, con il quale è stata conferito allo scrivente 
l’incarico di Responsabile del Settore Affari Generali, Cultura e Tributi, competente in materia 
di gestione delle risorse umane;  
 
RITENUTO di poter esprimere parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa sul 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs N. 267/2000, così come integrato 
e modificato dal D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito nella Legge n. 213 del 7 dicembre 
2012, per quanto innanzi rappresentato; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art.7 DPR 62/2013 dell’art. 1 
co.9 lett. E) della L. 190/2012, della insussistenza di cause di astensione e conflitto 
d’interesse, anche potenziale, da parte del Responsabile del procedimento e del Responsabile 
del Settore;  
 
VISTO il Decreto legislativo N. 33 del 14/03/2013 recante ad oggetto “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle 
pubbliche amministrazioni”;  
 
VISTI:  
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
 - il D.Lgs. n. 118/2011;  
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- il vigente Statuto comunale;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- la Disciplina per l’utilizzo delle graduatorie di altri enti locali, modificato ed approvato con 
Delibera di G.C. n.160 del 30/11/2018; 



 - i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale dipendente del Comparto 
Regioni - Autonomie Locali;  

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente proposta;  
1.  di approvare per le motivazioni indicate in premessa il testo dell’avviso pubblico 
esplorativo finalizzato alla individuazione di graduatorie di concorsi pubblici in corso di validità 
espletati da altri Enti per la copertura di n. 1 (uno) posto vacante dell’Area degli Istruttori - 
profilo professionale “Istruttore tecnico” a tempo pieno e indeterminato che si allega sotto la 
lettera “A” al  presente atto  per formarne parte integrante e sostanziale;  
2. di dare atto che la presente procedura per l’utilizzo di graduatorie di concorsi di altri Enti è 
subordinata alla conclusione negativa della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34/bis 
come avviata con la nota prot. gen. n. 22272 del 15/05/2025; 
3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;  
4. di dare atto che il presente provvedimento, non comportando al momento impegno di 
spesa né prenotazione di impegno, diviene esecutivo con la sottoscrizione da parte del 
Responsabile del Settore;  
5. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art.7 DPR 62/2013 dell’art. 1 
co.9 lett. E) della L. 190/2012, della insussistenza di cause di astensione e conflitto 
d’interesse, anche potenziale, da parte del Responsabile del procedimento e del Responsabile 
del Settore; 
6. di dare atto che la presente determinazione e il relativo avviso, ai fini della pubblicità degli 
atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, verranno pubblicati sul portale di 
reclutamento InPa, all'Albo on line dell'Ente, sulla home page del sito istituzionale e nella 
sezione Amministrazione Trasparente “Bandi di concorso” in ottemperanza a quanto stabilito 
dal D. Lgs. 33/2013, avendo valore di notifica tutti gli effetti. 
Il presente provvedimento, alla scadenza dei termini all’Albo pretorio, è pubblicato in 
Amministrazione trasparente:  
– Sezione Bandi di concorso;  
 – Sezione provvedimenti – provvedimenti dirigenti – ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013; 
Pagani, 26/05/2025 
   Il responsabile del procedimento              IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                  Natale Avino                       AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI  
                                                                     Dott. Alfonso Striano       

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Alfonso Striano in data 26/05/2025



SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA E TRIBUTI
Determinazioni N. 151 del 26/05/2025

A T T E S T A T O    D I    P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici

giorni consecutivi con decorrenza dal  26/05/2025  

Il Funzionario amministrativo 
Settore Affari generali , Cultura e Tributi 

Dott. Alfonso Striano
                  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Alfonso Striano in data 26/05/2025


